
«Солтүстік Қазақстан облысы 
әкімдігініц білім басқармасы» КММ 
«Есіл ауданының білім бөлімі» КММ 
«Кенес Одағының Батыры Тимофей 

Позолотин атындағы № 1
Явленка орта мектебі» КММ 

БҰЙРЫҚ

КГУ «Явленская средняя 
школа № 1 имени Тимофея 

Позолотина- Г ероя 
СоветскогоСоюза»

КГУ «Отдел образования Есильскс 
района» КГУ «Управление 

образования акимата Северо- 
Казахстанской области» 

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года № 232 - ОД 
Явленка с.

О создании совета профилактики

На основании положений Закона Республики Казахстан 
«Об образовании», с изменениями и дополнениями по состоянию 
на 18 февраля 2014 года, Устава коммунального государственного 
учреждения «Явленская средняя школа № 1 имени Тимофея Позолотина -  
Героя Советского Союза», ПРИКАЗЫВАЮ:

В целях координации совместной предупредительно 
профилактической деятельности коммунального государственного 
учреждения «Явленская средняя школа № 1 имени Тимофея Позолотина -  
Героя Советского Союза» и субъектов по профилактике правонарушений 
среди несовершеннолетних учащихся:

1 .Создать Совет профилактики коммунального государственного 
учреждения «Явленская средняя школа № 1 имени Тимофея Позолотина -  
Героя Советского Союза» в следующем составе:_______________

Председатель комиссии Рахиева З.К. -  директор школы
Члены комиссии: Козырева Е.М. -  заместитель директора по 

воспитательной работе
Лукашенко Т. Ф. -  социальный педагог
Турсунбаева Ж. Т. -  педагог -  психолог 
Лычкина В.Н. -  ветеран педагогического труда 
Макаровская М.М.. -  мед. работник
Шабаров Д.К. -  участковый инспектор
Аубакирова А. У. -  начальное звено
Толмачева А.М. -  среднее звено
Бектасова К.Р. -  старшее звено

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя директора по воспитательной работе Козыреву Е.М.

Рахиева З.К.



«Солтүстік Қазақстан облысы 
әкімдігінің білім басқармасы» КММ 
«Есіл ауданының білім бөлімі» КММ 

«Кеңес Одагының Батыры 
Тимофей Позолотин атындағы № 1 

Явленка орта мектебі» КММ

КГУ «Явленская средняя 
школа № 1 имени Тимофея 

Позолотина- Героя Советского Сою ■ 
КГУ «Отдел образования Есильскоі 

района» КГУ «Управление 
образоваиия акимата Северо- 

Казахстанской области»

Б¥ЙРЫҚ ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года № 254 - ОД
Явленка с.

О создании службы
психолого -  педагогического сопровождения

В целях формирования системного и комплексного подхода 
к обеспечению психолого -  педагогического сопровождения учащихся 
с ООП в условиях общеобразовательной школы, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать службу психолого -  педагогического сопровождения 
в следующем составе: _____________________________________________
Руководитель службы Самойлова Е.Л. -  заместитель директора по УВР
Члены службы Турсунбаева Ж.С. -  педагог- психолог 

Молдаиі М.Б. -  педагог - психолог 
Лукашенко Т. Ф. -  социальный педагог 
Макаровская М.М. -  медицинский работник 
Аубакирова А. У. -  МО начальное звено 
Исмагилова А.М. -  МО среднее звено 
Бектасова К.Р. -  МО старшее звено

2. Разработать план и положение службы психолого -  педагогического 
сопровождения на 2023 -  2024 учебный год.

3. Обеспечить реализацию процесса сопровождения учащихся с ООГІ 
в образовательный процесс.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

Рахиева З.К.



«Солтүстік Қазақстан облысы КГУ «Явленская средняя 
школа № 1 имени Тимофеяәкімдігінің білім басқармасы» КММ

«Есіл ауданының білім бөлімі» КММ 
«Кеңес Одағының Батыры

11п  і п  пгтши- Гр п п а  Г п в р т р к п̂ г п  Г п іп  і

Тимофей Позолотин атындагы № 1 
Явленка орта мектебі» КММ

V района» КГУ «Управление образован
акимата Северо-Казахстанской 

области»

Б¥ЙРЫҚ ПРИКАЗ

31 августа 2023 года № 235 -  ОД 
Явленка с.

О создании Психологической службы

В соответствии с статьей 65 Закона Республики Казахстан «О правовых 
актах», на основании приказа Министерства просвещения Республики 
Казахстан № 377 от 25 августа 2022 года «Об утверждении Правил 
деятельности психологической службы в организациях среднего образования» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Психологическую службу в КГУ «Явленская средняя школа 
№ 1 имени Тимофея Позолотина -  Героя Советского Союза» КГУ «Отдел 
образования Есильского района» КГУ «Управление образования акимата 
Северо -  Казахстанской области в составе: ____________________
К озы рева Е лена Михайиіовна заместитель директора по воспитательной работе
Турсунбаева Ж анар  Сериковна педагог -  психолог с 6 по 11 классы
М олдаш  М әдина Бозж ігіт қы зы педагог -  психолог с 1 по 5 классы
Л укаш енко Тат ьяна Ф едоровна социальный педагог

2. Утвердить должностные обязанности специалистов Психологической 
службы в соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Казахстан от 13 июля 2009 года № 338 «Об утверждении Типовых 
квалификационных характеристик должностей педагогов», согласно 
приложению 1.

3. Классные руководители, воспитатели, кураторы, педагоги- 
предметники, медицинские работники участвуют в процессе психолого- 
педагогического сопровождения обучающихся и воспитанников 
и взаимодействуют с родителями и иными законными представителями 
в соответствии с должностными обязанностями.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя директора по воспитательйой работе Козыреву Е.М.


